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@rivm.nl]

Sent: Fri 3/19/2021 6:04:04 PM
Subject: RE: Vaccinatiebewijs - Overleg met VWS om technische vragen mbt de koppeling CIMS te adresseren
Received: Fri 3/19/2021 6:04:05 PM

Hallo IEKIEN

Ik kan erbij zijn. Wel denk ik dat we de doelstellingen helder moeten neerzetten. Op het niveauen
lijkt het mij goed een gezamenlijk beeld te hebben van wat we willen bereiken. En vervolgens spreken

over de stappen die VWS en RIVM zetten in de voorbereiding van het vaccinatiebewijs en de samenwerking hierin.
Voor technische eisen en oplossingen lijkt mij een andere samenstelling slimmer.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Ministerie voor Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

M:

E: rivm.nl

van: EXEX] IEXEXNN CKET < /v 1>

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 12:13

@rivm.nl>;
@rivm.nl>; ERED @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Vaccinatiebewijs - Overleg met VWS om technische vragen mbt de koppeling CIMS te adresseren

HaIIo
Hartelijk dank voor je reactie, ik geef het aan door. Zoals net telefonisch besproken zullen in ieder geval
en ikzelf aansluiten bij het overleg.
lukt het jou ook om aan te sluiten?

Het zou mooi zijn als we als resultaat van dit overleg een overeenstemming vinden over de concept oplossing zodat
zowel het RIVM als VWS de detail uitwerking op kan pakken en er hopelijk snel gestart kan worden met het
ontwikkelen van de oplossing (uiteraard pas na de benodigde goedkeuringen en validaties).

Groeten,

Proiec‘t!ureau Cov'!- 19 vaccinatie

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Programma Covid-19 vaccinatie

From: rivm.nl>

Sent: vrijdag 19 maart 2021 11:42
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rivm.nl>; rivm.nl>;
@rivm.nl>; rivm.nl>; rivm.nl>

Subject: RE: Vaccinatiebewijs - Overleg met VWS om technische vragen mbt de koppeling CIMS te adresseren

Ik kan eventueel aansluiten woensdag. Ik kan echter maar een beperkte bijdrage leveren want ik lees dat er vooral
behoefte is aan een gesprek over de technische infrastructuur rondom een mogelijke CIMS koppeling. Daarvoor is
echt kennis nodig van bijvoorbeeld een architect. Ik zit daar niet goed genoeg in, maar wil best aansluiten.

Mvg,

512e [51.2¢§ 5.1.2e
5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T
M
W http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag!

Verzonden: donderdag 18 maart 2021 14:26

@rivm.nl>
Onderwerp: RE: Vaccinatiebewijs - Overleg met VWS om technische vragen mbt de koppeling CIMS te adresseren

Heren,

Ik begreep net van [ERECEN dat EARCEEECR I enwoensdag van 16.00 tot 17.00 in de
gelegenheid zijn. Schikt dit moment voor jullie ook?

Groeten,

Pro'ect!ureau COV'!- 19 vaccinatie

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Programma Covid-19 vaccinatie

trom: KSR

Sent: donderdag 18 maart 2021 13:54
Drivim.nl>; B @ rivim.nl>; B

512e 512 g

2e |5 12e]512e

@rivm.nl>

Subject: Vaccinatiebewijs - Overleg met VWS om technische vragen mbt de koppeling CIMS te adresseren

Uit een overleg met VWS vanmorgen hebben we geconcludeerd dat er een technisch overleg moet komen met o.a.
I =nuit VWS en data architecten vanuit het RIVM. 5.1.2¢
geeft aan datm ideeén heeft bij de technische ontkoppeling van CIMS ten

behoeven van het vaccinatiebewijs en deze graag met het RIVM wilt delen. Op onze beurt heeft het RIVM een




1249046

aantal vragen m.b.t. de totale oplossing en de daarbij behorende non-functionals (zoals: benodigde
beschikbaarheid, geaccepteerde downtime, verwachte aantal aanvragen per maand, etc.).

In voorbereiding op dit overleg lijkt het me goed om onze vragen incl. de non-functional vragen op een rij te zetten
en ons voorstel hiervoor te presenteren.

De wens is om dit overleg van een uur op maandag/ dinsdag plaats te laten vinden als dit haalbaar is.
zou jij deze vragen onder elkaar kunnen zetten?

zouden jullie bij dit overleg aan willen sluiten?
@ met wie zou ik de beschikbaarheid van jouw agenda kunnen bespreken om een voorstel richting
VWS te kunnen doen?

Voortgang in de technische verkenning tot nu toe:
« Eris een start gemaakt met een PSA door | I EEIEE c<n cerste schets rondom de technische
inrichting is hierbij gemaakt
« Het DPIA traject is gestart.zal hier m.b.v. zijn IT privacy en security audit achtergrond een voorzet
voor maken en stemt hierin regelmatig af met 5.1.2e
« Eerste analyse op data requirements vanuit de EU en beschikbaarheid in CIMS is uitgevoerd. Daarbij is ook
een overzicht opgesteld met groepen en scenario’s welke niet door CIMS ondersteund kunnen worden in de
aanvraag van een vaccinatiebewijs.
* Een eerste verkenning voor de juridische grondslagen voor data ontsluiting uit CIMS is gedaan

Parallel aan de technische verkenning wordt er een begin gemaakt aan een projectplan incl. planning, scope,
betrokken stakeholders, etc. zodat het project snel van start kan gaan als er een "GO"” aan het RIVM gegeven
wordt.

Groeten,

Pro'ect!ureau COV'!' 19 vaccinatie

Rijl
Programma Covid-19 vaccinatie
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